
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080500244

244

Nº 147, quinta-feira, 5 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2021

PROC.: Tomada de Preços 001/2021. CONTRATANTE: Contratação de empresa especializada
em consultoria de engenharia para elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico
de Capela do Alto Alegre- BA referente ao convenio Funasa nº CV 0119/19, conforme
especificação constante do Plano Anual de Trabalho. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 30/07/2021. VIGÊNCIA: 08 (oito) meses corridos. VALOR: R$ 266.881,80
(Duzentos e sessenta e seis mil oitocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Caraíbas no exercício das
atribuições que lhe confere a portaria nº 04 de 15/01/2021, torna público que fará realizar
Licitação na modalidade PREGÃO - Forma de Condução: ELETRÔNICO Nº 013/2021, Forma de
Julgamento Menor Preço por Lote, que tem por objeto: Registro de Preços para Aquisição de
material de construção e madeiras para atender as necessidades das Secretarias Municipais,
conforme especificações constantes nos Anexos. Data e hora da disputa: às 09h45min
(Horário de Brasília) do dia 16/08/2021, no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações e
edital através dos e-mails: licitacaraibas17@gmail.com ou impresso junto a Divisão de
Licitação e Contratos na sede desta Prefeitura de segunda a sexta das 8:30 às 12:00 hs. Outros
atos referentes a este processo e edital serão publicados no Diário Oficial do Município:
https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Zildi Santos da Silva, Pregoeira.

JONES CELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Setimo Aditivo de prorrogação de prazo do Contrato da Tomada de Preço Nº. 013-
2018. Contratante: MUNICIPIO DE CARAVELAS. Contratado: ARABELA CONSTRUÇÕES LTDA.
Objeto: Obras de engenharia na construção de escola de 06 salas, no Distrito de Barcelona,
oriundo do Termo de compromisso PAR nº 29983/2014 do FNDE. Valor do Contrato:
1.179.453,96. Vigência: 08 meses. Data da Assinatura: 30/04/2018. Alterada Cláusula 5ª

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

PROCESSO Nº 068/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, Estado da Bahia, torna público que

realizará no Período de 06 de agosto a 17 de agosto de 2021 até as 13:00 Hrs,
CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para a aquisição
de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao
PNAE, conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site http:
http://catolandia.ba.gov.br/diario-oficial/, ou poderá ser solicitado no e-mail
licitação.catolandia@hotmail.com. Maiores informações, serão prestados pela Comissão de
Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na sede da Prefeitura
Municipal de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n, centro - Catolândia - Bahia, ou
pelo telefone: (77)3619-2030 -

Catolândia (BA), 3 de agosto de 2021.
GÉSSICA VIANA BARBOSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público que, nos termos do
Parecer Jurídico e da Comissão Permanente de Licitação, preenchidos os requisitos legais e
observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo nº. 047/2021 foram
alcançadas, Adjudico e Homologo a Tomada de Preços n°. 002/2021. Em conformidade com
a pela Lei Federal nº. 8.666/93 c/c Decreto Presidencial nº. 9.412/2018 e alterações
posteriores, Lei Complementar nº. 123/06, alterada pelas Leis Complementares nº. 128/2008
e 147/2014, Decreto Federal nº. 8.538/2015 e demais normas complementares pertinentes.
Objeto: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ - BA.

Apelido: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR A RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO POVOADO VÁRZEA DA EMA, SÃO
JOSÉ E DISTRITO DE BARRA DO TARRACHIL, CONSOANTE O CONTRATO DE REPASSE Nº.
1069881-57 (SICONV Nº. 893492/2019), em favor da empresa: CONSTRUPREMIUM
EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.652.801/0001-98, end: Rua
David Cruz, nº. 138, Bairro Bombinha, CEP: 48.760-000, Araci-BA, com o valor global final
ofertado de R$ 1.106.288,25 (um milhão cento e seis mil duzentos e oitenta e oito
centavos e vinte e cinco centavos), para que produza os efeitos jurídicos e legais
pertinentes. Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Chorrochó-BA, 3 de agosto de 2021
HUMBERTO GOMES RAMOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

Processo Administrativo Nº 030/2021
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 014/2021 - BB nº
886821, que tem por objeto: Registro de Preço para possível e eventual contratação de
empresa especializada para aquisição de lençóis para o Hospital Municipal e Postos de
Saúde, conforme especificações técnicas descritas no edital e seus anexos, que a abertura
das propostas de preço do referido certame será no dia 19/08/2021 às 10:30 horas
(Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa do referido certame será no dia
19/08/2021 às 11:30 horas (Horário da Bahia) através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou http://pmconde.ba.gov.br/portal/.
Maiores informações nos E-mail: licitacaocondeba@outlook.com e
licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 4 de agosto de 2021.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

PA 96/21. Maior oferta por lote. Objeto: contratação de instituição financeira
para prestação de serviços de pagamento da folha de salário dos servidores ativos,
efetivos, contratados, comissionados, inativos e pensionistas da Prefeitura. Recebimento
das propostas e habilitação: 05/08/21 a 18/08/21 até as 10:45h. Abertura das propostas:
18/08/21 às 10:45h. Disputa: 18/08/21 às 11h. ID n° 878790.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

PA 102/21. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de sistemas
informatizados de Gestão Pública Integrada, englobando cessão do direito de uso, instalação,
implantação, treinamento, customização, migração, adequação, suporte técnico, atualização
tecnológica e Assistência Técnica. Recebimento das propostas e habilitação: 05/08/21 a
18/08/21 até as 8:15h. Abertura das propostas: 18/08/21 às 8:15h. Disputa: 18/08/21 às
8:30h. ID n° 886893. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-
e.com.br ou http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos:
Diário Oficial.

Cordeiros/Ba, 4 de agosto de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02, Lei n.º 13.979/20 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro
de preço para futuras e eventuais Contratações de empresa para a execução de serviços de
diversos profissionais horistas destinados a ampliação da cobertura assistencial como uma
das medidas temporárias e emergenciais das ações de prevenção e enfrentamento ao
contágio decorrente da pandemia de Covid-19 pelo Fundo Municipal de Saúde de Coribe -
Bahia, abertura no dia 17/08/2021 às 08hs00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes,
285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 4 de agosto de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 h do
dia 19 de agosto de 2021, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 006/2021, a qual tem
como objeto a contratação de empresa especializada em obras de engenharia para a
construção da orla do açude do Gasparino (parte II), no Município de Coronel João Sá-BA,
maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá - Ba, 4 de agosto de 2021.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 17 de agosto de 2021, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, destinado a Contratação de empresa especializada para
fornecimento de BOMBAS, MOTORES, BOMBEADORES, TUBOS E PEÇAS GENUINAS para
manutenção de poços artesianos, de forma parcelada para Secretaria de Infraestrutura do
Município de Cristópolis. Maiores informações constam no edital, que estará disponível na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário
das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - Ba, 4 de Agosto de 2021.
ALEX DA SILVA RABELO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 12820201111.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
CONTRATADA:AUTO POSTO GASAUTO LTDA. Aditar o contrato nº 313-2020-11C, firmado
em 06/05/2020. Fica estabelecido o valor unitário de R$ 4,30, por litro de Gasolina
Comum, retroagindo seus efeitos a partir de 01/08/2020. O contratante deverá pagar à
contratada pelo reequilíbrio econômico o valor de R$ 37.983,50, referente à Gasolina
Comum, passando o valor atualizado do mesmo para R$ 2.857.016,10.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA - ADITIVO 08120201111
Avisamos que, na publicação do DOU no dia 20/08/2020, seção 3, página

153.
onde lê-se: o valor R$1.851.200,00; R$209.185,60; R$ 2.060.385,60.
leia-se: R$ 2.485.872,00; R$ 204.737,30 R$2.690.609,30. As demais informações

permanecem inalteradas.

FSA, 4 de agosto de 2021.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Secretária

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA - ADITIVO 08720201111
Avisamos que, na publicação do DOU no dia 09/10/2020, seção 3,

página 209.
onde lê-se: o valor R$ 2.695.057,60; R$. 164.848,40;

R$2.859.906,00.
leia-se: o valor R$2.690.609,30; R$ 128.423,30; 2.819.032,60. As

demais informações permanecem inalteradas.

FSA, 4 de agosto de 2021.
DENISE LIMA MASCARENHAS.

Secretária


		2021-08-05T09:03:27-0300




